<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

13Diário Oficial Nº 29.716quarta-feira, 27 de Agosto de 2025 Aracaju - Sergipe

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01
de setembro de 2025.

Art. 5º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

Aracaju, 26 de agosto de 2025

Claudio Mitidieri Simoes
Secretário(a) de Estado

<#SEGRASE#297746#13#318923/>
<#SEGRASE#297718#13#318894>

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 093/2022

PROCESSO: 23561/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
CNPJ: 04.384.829/0001-96
CONTRATADA: NILTEK SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 02.544.972/0001-72
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 22 DE
SETEMBRO DE 2025
PARECER JURÍDICO: 5087/2025 – PGE
DATA DA ASSINATURA: 25 DE AGOSTO DE 2025

CLÁUDIO MITIDIERI SIMÕES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE – SES/SE

<#SEGRASE#297718#13#318894/>
<#SEGRASE#297720#13#318896>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 27770/2025
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO CELEBRADO ENTRE AS
PARTES, NOS TERMOS DA
CLAUSULA DÉCIMA sexta DO  CONTRATO ORIGINAL, POR MAIS 12 (doze) meses
TERMO ADITIVO CONTRATO: 116/2021
CONTRATADA: LABVIDA - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO FRANCISCO LTDA
ME
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 67.318,92
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  conforme art. 57, inciso ii da lei 8.666/93
PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA: 4853/2025
RATIFICADO: 23 de AGOSTO de 2025.

Cláudio Mitidieri Simões
Secretário de Estado da Saúde

<#SEGRASE#297720#13#318896/>
<#SEGRASE#297721#13#318897>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2025

PROCESSO: 17452/2025
OBJETO: Contratação de Empresa para a execução de Serviços de engenharia para construção
de Heliponto no Hospital de Urgências de Sergipe HUSE

EMPRESA VENCEDORA: SERGIPAV ENGENHARIA LTDA
VALOR: R$ 449.775,00
ADJUDICADA E HOMOLOGADA: 22/08/2025
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº 342/2023, Decreto Estadual 368/2023, Lei
Complementar Federal nº 123/2006

Aracaju, 22 de agosto de 2025

Manoel Alfredo Santos Lima
Presidente da Comissão - CELOSE

Ratifico o resultado da presente licitação, para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cláudio Mitidieri Simões
Secretário de Estado de Saúde

<#SEGRASE#297721#13#318897/>

GOVERNO DE SERGIPE
COMISSÃO PERMANENTE COM A COMPETÊNCIA DE INSTRUIR PROCESSOS

ADMINISTRATVOS DESTINADOS A APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DOS LICITANTES

EXTRATO DE FINALIZAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO EM FACE DE EMPRESA
CONTRATADA PELA ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO N°: 9716/2024-AP.IRR.RESP.LIC-SES
EMPRESA: ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 46.743.542/0001-55
FUNDAMENTO: ART. 87, II E III, DA LEI Nº 8.666/93, DO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002 E

DO ART. 20, II, ‘B’, §4º E III, ‘B’, DO DECRETO Nº 24.912/2007
DECISÃO: PENALIDADE DE MULTA VALOR DE R$ 13.484,69 (TREZE MIL

QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS), CONSIDERANDO QUE A ORDEM DE FORNECIMENTO
NÃO ATENDIDA ERA NO VALOR TOTAL DE R$ 134.846,97 (CENTO E
TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA E SETE CENTAVOS) CUMULADA COM O IMPEDIMENTO DE
CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PELO PERÍODO DE 02 (DOIS)
ANOS.

Aracaju, 20 de agosto de 2025.

Claudio Mitidieri Simões
Secretário de Estado da Saúde

<#SEGRASE#297750#13#318927/>
<#SEGRASE#297751#13#318929>

GOVERNO DE SERGIPE
COMISSÃO PERMANENTE COM A COMPETÊNCIA DE INSTRUIR PROCESSOS

ADMINISTRATVOS DESTINADOS A APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DOS LICITANTES

EXTRATO DE FINALIZAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO EM FACE DE EMPRESA
CONTRATADA PELA ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO N°: 13085/2024-AP.IRR.RESP.LIC-SES
EMPRESA: BR MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 42.834.634/0001-90
DECISÃO: PELO ARQUIVAMENTO.

Aracaju, 12 de agosto de 2025.

Claudio Mitidieri Simões
Secretário de Estado da Saúde

<#SEGRASE#297751#13#318929/>
<#SEGRASE#297775#13#318953>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,

LICITAÇÕES E LOGÍSTICA - SECLOG

I EXTRATO PARCIAL DA ATA DE JULGAMENTO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 42817/2024-COMPRAS.GOV-SES
OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de uso comum (expediente e apoio III).
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios alcançados
pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no respectivo contrato.
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. LC nº 123/2006.
Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023, 9.156/2023 e 8.747/2020. Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

Fornecedor: Acs Empreendimentos Ltda - 51.600.250/0001-01
Lotes Descrição do Item Unidade de Fornecimento Qtd Valor Unitário Valor Total Marca
001 Papel - Sulfite, Formato A4,75g/M2, Na Cor Amarela Pacote 600 R$ 6,30  R$3.780,00 Chamex
002 Papel-Camurca, Medindo 400,00x600,00mm,100g/M2, Na Cor Azul Folha 300 R$0,99   R$ 297,00 Crepil
003 Papel - Camurca, Medindo 400,00x600,00mm,100g/M2, Na Cor Verde Folha 300 R$ 0,99  R$ 297,00 Crepil
006 Papel - Tipo Papel Laminado,Med. Aproximadamente 49x59cm, Na Cor Dourado Folha 360 R$ 1,05  R$ 378,00 Crepil
007 Papel - Tipo Papel Laminado,Med. Aproximadamente 49x59cm, Na Cor Prata Folha 200 R$ 1,04 R$ 208,00 Crepil
026 Marcador - de Retroprojetor, Corpo em Polipropileno, Ponta de Poliester, Na Cor Azul, Espessura de 2,0mm Unidade 1500 R$ 1,70  R$2.550,00 Brw

Fornecedor: W.M.W Comercial E Materiais De Limpeza Ltda. - 32.875.635/0001-29
Lotes Descrição do Item Unidade de Fornecimento Qtd Valor Unitário Valor Total Marca
004 Papel - Papel Carbono 1 Fac,Formato A4 Tamanho Oficio,Medindo 215x315mm,120g/M²,Preto Caixa 4125 R$ 33,80  R$139.425,00 CIS
005 Papel - Papel Carbono 1 Fac,Formato A4 Tamanho Oficio,Medindo 215x315mm,120g/M²,Preto Unidade/Cota Reservada 1375 R$ 33,80  R$46.475,00 CIS
009 Pasta - A4,Em Plástico,Aproximadamente 220x310 Mm,Tipo L,Transparente Unidade 13500 R$ 0,67  R$ 9.045,00 DAC
010 Pasta - A4,Em Plástico,Aproximadamente 220x310 Mm,Tipo L,Transparente Unidade/Cota Reservada 4500 R$ 0,67  R$ 3.015,00 DAC
011 Pasta - Pasta Arquivo, Registrador Tipo Az. Tamanho Ofício,Em Papelão Prensado Com Protetor Metálico

Nas Bordas Da Parede Inferior,Dimensões Aproximadas 350 Mm (Largura) X 280 Mm (Altura) X 853 Mm
(Dorso),Fecho Metálico Com Alavanca De Acionamento Para Abertura Auxiliado Por Mola Fixado Por Quatro
Rebites, Prendedor Em Material Plástico De Boa Resistência, Orifício De Manuseio Revestido De Material
Plástico E Janela De Identificação No Dorso.,Demais Informações Conforme Termo De Referência.

Unidade 3000 R$ 9,00  R$27.000,00 Frama

012 Pasta - Pasta Arquivo, Registrador Tipo Az,Em Papelao Prensado,Tamanho Oficio, Dimensoes 350 Mm
(Largura) X 280 Mm (Altura) X 85 Mm (Dorso), Com Variação De +/- 10 Por Cento,Conforme Termo De
Referência

Unidade 2000 R$ 9,00  R$18.000,00 Frama

Folha 1152
Sigla: CELOSE